
accertamenti medico-specialistici nei confronti di
personale dipendente della Provincia Autonoma di
Trento - comparto Scuola. Periodo 01 gennaio 2014
- 31 dicembre 2016

Modifica della determinazione n. 118 di data 13/10/2015

Det. n. 138 del 15/12/2015

Modifica della determinazione n. 118 di data 13/10/2015 avente ad oggetto: Approvazione dello schema
di convenzione con l''Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari per l''espletamento di accertamenti
medico-specialistici nei confronti di personale dipendente della Provincia Autonoma di Trento -
comparto Scuola. Periodo 01 gennaio 2014 - 31 dicembre 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2015-S166-00199

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 316/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 138 DI DATA 15 Dicembre 2015

O G G E T T O:

Modifica della determinazione n. 118 di data 13/10/2015 avente ad oggetto: Approvazione dello schema di
convenzione con l'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari per l'espletamento di accertamenti
medico-specialistici nei confronti di personale dipendente della Provincia Autonoma di Trento - comparto
Scuola. Periodo 01 gennaio 2014 - 31 dicembre 2016.

Vista la propria determinazione n. 118 di data 13 ottobre 2015 con la quale si approva lo schema di
convenzione con l'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari per l'espletamento di accertamenti
medico-specialistici nei confronti di personale dipendente della Provincia Autonoma di Trento - comparto
Scuola. Periodo 01 gennaio 2014 - 31 dicembre 2016.

Considerata la necessità di modificare e sanare alcuni punti della determinazione precedente;

Considerato che al punto 1) e 5) del suddetto provvedimento si indicava quali destinatari della Convenzione
con l'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari il personale dipendente gestito dal tale Servizio, non
specificando che gli accertamenti richiesti erano relativi al personale A.T.A. ed assistente educatore delle
istituzioni scolastiche e formative, al personale insegnante e coordinatore pedagogico delle scuole
dell'infanzia e al personale insegnante della formazione professionale;



Considerato, inoltre, che, per mero errore materiale, nel determinato della propria determinazione n. 118 di
data 13 ottobre 2015 non è stata inserita l'autorizzazione al pagamento della fattura n. 187/1004 del
06/08/2015 di euro 576,50.

Considerato che lo schema di convenzione con l'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, allegato al
presente provvedimento, è stato già deliberato dal Direttore Generale dell'Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari in data 18/03/2014 con delibera n.119/2014 e pertanto non più modificabile;

Considerato che con l'art. 4 della Convenzione, l'A.P.S.S. si impegnava a garantire annualmente a favore
della Provincia Autonoma di Trento un numero massimo di 60 prestazioni:
n. 40 prestazioni rappresentate da accertamenti sanitari a fini valutativi, certificativi e medico legali, n. 20
prestazioni rappresentate da visite medico collegiali.

Visto che dal totale delle fatture emesse dall'A.P.S.S. risultano già erogate le seguenti prestazioni:
nel 1° e 2° semestre 2014: n. 7 accertamenti sanitari che richiedono parere individuale e n. 34 prestazioni che
richiedono un parere collegiale e nel 1° semestre 2015 n. 3 accertamenti sanitari che richiedono parere
individuale e n.3 prestazioni che richiedono un parere collegiale.

Considerato che le singole tipologie di prestazioni rese nell'anno 2014, pur essendo più elevate rispetto a
quelle riportate nella convenzione, non comportano un aumento dell'impegno di spesa previsto;

Considerato che nel caso in cui verranno richieste prestazioni in eccedenza, sempre nel limite massimo delle
60 autorizzate nella convenzione, potranno essere richieste all'A.P.S.S. solo previa assunzione del relativo
impegno;

Considerato che la richiesta di autorizzare in sanatoria la stipula della convenzione è motivata dalla difficoltà
iniziale di perfezionare l'accordo nei tempi utili;

Ritenuto opportuno quindi, alla luce di quanto sopra esposto, modificare la propria determinazione n. 118 di
data 13 ottobre 2015.
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
Visti gli atti e le motivazioni citati in premessa;

DETERMINA
di modificare la propria determinazione n. 118 del 13 ottobre 2015 come di seguito specificato:
di sostituire il punto 1) e 5) del determinato, specificando che i destinatari della convenzione allegata al
presente provvedimento sono: personale A.T.A ed assistente educatore delle istituzioni scolastiche e
formative, personale insegnante e coordinatore pedagogico delle scuole dell'infanzia e personale insegnante
della formazione professionale;

2. di sostituire il punto 3) con il seguente:
"3) di autorizzare, in sanatoria, il pagamento delle prestazioni effettuate:
nell'anno 2014 per un importo totale di euro 4.460,26 
euro 2.316,50 per la fattura n. 003/840 del 23/07/2014,
euro 304,00 per la fattura n.187/887 del 23/06/2015,
euro 1.839,76 per la fattura n. 300/12 del 23/06/2015,
nell'anno 2015 per un importo di euro 576,50 
euro 576,50 per la fattura n. 187/1004 del 06/08/2015
3. di confermare quanto altro contenuto nella propria determinazione n. 118 di data 13 ottobre 2015;

AD - AC



LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


